
 

X. Sportovní hry seniorů Královéhradeckého kraje v Borohrádku 

 

Tento projekt byl realizován za finanční podpory Královéhradeckého kraje, 
Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č.24RGI02-0178 

 

Motto letošních her: "Sport je poezie pohybu a činu". 

 

13. června 2024 se v Borohrádku konaly X. Sportovní hry seniorů Královéhradeckého kraje – Memoriál 

Hany Svobodové, kterých se zúčastnilo 23 seniorských organizací s více jak třemi sty padesáti seniory 

z blízkého i vzdáleneho okolí, aby si změřili síly  ve dvanácti individuálních a třech kolektivních disciplínách. 

V letošním roce byly 

seniorské hry i 

„Memoriálem Hany 

Svobodové“ jako 

vzpomínka na ženu, která 

stála u jejich zrodu a byla 

vzorem nám všem pro 

svoji neuvěřitelnou 

vitalitu a pozitivní přístup 

k životu. 

Registrace účastníků 
začala v 7 hodin a trvala 
do devíti hodin. Všichni 
startující získali poukázky 
na  občerstvení a oběd. 
Posilnit se mohli kávou a 
čajem připravenými před 
vstupem do sokolovny. 

Každý soutěžící obdržel dárkový balíček od sponzorů. 
Na úvod účastníky her pozdravil hejtman Královéhradeckého kraje pan Mgr. Martin Červíček a jeho 
náměstkyně Mgr. Martina Berdychová. Dále seniory přivítali předsedkyně Rady seniorů ČR Ing. Lenka 
Desatová, předsedkyně Královéhradecké krajské asociace Sport pro všechny Mgr. Zdeňka Horčičková, 
předseda Krajské rady seniorů Královéhradeckého kraje Ing. Mgr. Petr Tojnar, bývalý krajský zastupitel 
PaedDr. Josef Lukášek  a za pořadatele starosta města Mgr. Martin Moravec a Ing. Eduard Machek.  
Pozvání přijal i pan Pavel Svoboda, syn paní Mgr. Hany Svobodové, zakladatelky sportovních her seniorů. 
Minutou ticha přítomní uctili její památku i všech, kteří tu již nemohli být. 
V předneseném slibu za rozhodčí i za soutěžící zaznělo, že rozhodčí budou spravedlivě a nestranně 
rozhodovat a soutěžící budou soutěžit v duchu fair play. Začátek her zpříjemnilo temperamentní 
vystoupení dam z FLORITEAMU z Doudleb nad Orlicí. 



Po slavnostním zahájení 
se soutěžící senioři rozešli 
na jednotlivá sportoviště. 
Čekalo na ně patnáct 
disciplín, tři kolektivní – 
nohejbal, flaškovaná a 
přehazovaná smíšených 
družstev, a dvanáct 
individuálních.  Největší 
zájem byl o kuželky, 
střelbu na florbalovou 
branku, házení šipek, 
pétanque a střelbu ze 
vzduchovky. Nechyběli 
však ani soutěžící na běh 
na 200 m a jízdu zručnosti 
na koloběžkách. 
Pro zájemce z řad 
účastníků byly připraveny 

u sokolovny prezentace BESIPU a Policie ČR. 
Na odpoledne byla v sokolovně připravena živá hudba v podání skupiny JK BAND, vystoupení mladých 
nadaných tanečníků a MAMA týmu mažoretek Labet. Následovalo vyhlašování výsledků jednotlivých 
disciplín, losování 
tomboly, předávání 
pohárů, diplomů a 
medailí nejlepším 
účastníkům a týmům. 
Poděkování patří 
Základní škole T. G. 
Masaryka za podporu 
této akce. Učitelé, žáci a 
zaměstnanci zajišťovali 
mnoho soutěží. Velký dík 
patří ředitelce paní Mgr. 
Ivě Přibylové i za 
zapůjčení notebooků pro 
zápis výsledků. Školní 
kuchyň jako každý rok 
připravila obědy pro 
většinu sportovců. Část 
obědů zajistila restaurace Sport a restaurace U Medvěda. 
Děkujeme tedy Základní škole T. G. Masaryka, Církevní základní škole a všem organizacím a spolkům –  

ASPV Borohrádek, TJ Sokol Borohrádek, TJ Lokomotiva Borohrádek, Mysliveckému spolku Borohrádek, MO 

Českého rybářského svazu Borohrádek, vodáckému spolku Cvak Team Borohrádek a Klubu důchodců, které 

se zapojily do přípravy pořádání her, hasičům, MUDr. H. Štefanové, rozhodčím, zapisovatelům  a jejich 

pomocníkům, kteří zajišťovali jed 

notlivé disciplíny po organizační stránce i po stránce zápisu výsledků, a dále technickým službám, které pro 
jednotlivá stanoviště zajišťovaly technické a sportovní vybavení a rozvoz občerstvení. 
Děkujeme i všem žákům obou základních škol, kteří celý den pomáhali u jednotlivých disciplín a provázeli 
seniory v jejich soutěžení. 



Pořadatelé srdečně děkují všem, kdo se podíleli na organizaci této akce. Mnoho z nich tak činilo ve svém 
volném čase a bez nároku na honorář.  
V letošním roce přispěl Královéhradecký kraj na pořádání této akce částkou ve výši 150 000 Kč. 
 
Velké poděkování patří i všem sponzorům, jmenovitě pak: 
 
Královéhradecký kraj Ing. Karel Plachetka 
CAFÉ X Jaroslav Šturm  
Jan Frolík – Frolíkova káva MUDr. Jaroslav Čepelka 
SERAFIN CAMPESTRINI s.r.o. Pavel Hajn – HAJN s.r.o. 
Luděk Vejr – AVEPO s.r.o. BIOTEC a.s. 
FOSTRADE s.r.o. GAPA GROUP a.s. 
ADA International s.r.o. Dermacol, a.s.  
Dr.Max 

 

MÚ 

 

 

 

 

 

 

 

 


